
DIARIO OF1CIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL- Ano V - N° 1061, quarta-feira, 05 dc maio dc 2021 I

David Gabriel Ferreira Duarte „ L,
Chefe do Gabinete do Pyefeitojÿ,, v

m l'vo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Chrisrianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

#

R
SECRETARIADO vK /

SECRETARY DO PLANEj&MEPfife'
E GESTAO

Rodrigo Mesquita Araujo
Procurador Geral do Munidpio

Luiz Ramom Teixeira Carvalho
Secretario do Planejamento e Gestao

Francisco Valdo Cezar PinheiroJunior
Conttolador e Ouvidor Geral do Munidpio
Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Secretdria Munidpal das Finanjas

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educajao

Regina Celia Carvalho da Silva
Secretdria Municipal da Saude

Eugenio Parceli Sampaio Silvern
Secretario da Juvenmde, Esporte e Lazer

Simone Rodrigues Passos
Secretdria da Cultura e Turismo

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Infraestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcelos
Secretdrio da Conserva$ao e Servians Piiblicos

Kaio Hemetson Dutra
Secretdrio do Transito e Transporte

Marilia Gouveia Ferreira Lima
Secretdria do Urbanismo e Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcelos
Secretdria do Trabalho e Desenvolvimento Economico

Emanuela Vasconcelos Leite Costa
Secretdria da Seguranÿa Cidada

Andrezza Aguiar Coelho
Secretdria dos Direitos Humanos, Habitagao e AssistSncia Social

(SEPLAGl

Coordenadoria de Atos e
Publicagoes Oficiais

Rua Viriato dc Medeiros N“ 1250, Centro
Sobral - Ccara

Foncs: (SS) 3677-1175 (88) 3677-1174

Diario Qflcial do Municipio - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Accsso: http://diario.sobraI.ce.gov.br

- SECOGE, comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO N°
043/202 1 (SRP) - (BB N°864957) SAAE. OB.IETO: Registro dc Prcpo para
futures e eventuais serviÿos de transporte e distribuiqao de agua potavel em
caminhoes-tanque (carros-pipa), incluindo operador, combustivel e
manutenqao por conta da contralada, para atender as iocalidades da sede e
dos distrilos no municipio de Sobral-CE, conforme especificaqoes
constantes no Temio de Referenda .Tendo como resultado FRACASSADA.
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - CENTRAL DE
LICITACOES. Sobral, 05 de maio de 2021. Ricardo Barroso Castelo Branco
- PREGOEIRO.

335.412,84 (Trezentos e frinta e cinco mil, quatrocentos e doze reais e oitenta
e quatro centavos). O criterio de julgamento das Propostas foi o de MENOR
PREGO GLOBAL, nos termos do inciso J, §1° do artigo 45 da Lei 8.666, de
21 de junho de 1993.As Propostas Comerciais das empresas serao enviadas a
Secretaria de Infraestrutura (SEINFRA), para analise e emissao de parecer
tccnico conclusivo. O envelope da empresa D. E. FARIAS EUGENIO-ME
ficara de posse da Comissao para posterior devoluqao ao sen respeclivo
representante. AComissaoabriu prazo recursal conforme legislaqao vigente.
Passado o prazo recursal e nao havendo interposiqao de recurso, o processo
sera encaminhado a Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer (SECJEL) para
a devida apreciaqao e homologaqao final. Sent mais para o momenta, foi
cncerrada a sessao. Sobral-CE, 05 de maio de 2021. A COMISSAO:
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -PRESIDENTS.

AVISO DO RESULTADODAS PROPOSTAS COMERCIAIS-ATADE
ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DA SESSAO DE
LICITACAO NA MODAIJDADE TOMADA DE PRECO N“ 025/2020
DA COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, REAL1ZADA AS 9H (NOVE HORAS) DO
DIA 05 DE MAIO DO ANO DE 2021 (DOIS MIL E VINTE E UM). A
Comissao Permanente de Licilaqao da Prefeitura Municipal de Sobral
remiiu-se sob a presidencia de Karmelina Marjorie Nogueira Barroso e tendo
comparecido os seguintes membros: Edson Luis Lopes Andrade e Aline de
Vasconcelos Soares. Havendo numero legal foi iniciada a sessao. Das
deliberaqoes, a Comissao de Licitaqao deu continuidade ao processo
licitatorio eonstante da TOMADA DE PREGO N° 025/2020. Para esta fase
da Iicita9ao de abertura das propostas comerciais, foram comunicadas via e-
mail as empresas: R.R. PORTELA CONSTRUGOES E LOCAGAO DE
VEICULOS LTDA. CONSTRUTORA CHC LTDA, FRANCISCO
ROMENIK PARENTE PONTE, CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ
LTDA e D. E. FARIAS EUGENIO-ME. As empresas: R.R. PORTELA
CONSTRUGOES E LOCAGAO DEVEICULOS LI'DA, CONSTRUTORA
CHC LTDA, FRANCISCO ROMENIK. PARENTE PONTE,
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA e D. E. FARIAS EUGENIO-
ME nao compareceram a sessao. Acompanhou o cerlame o Engenheiro Civil
da Secretaria de Infraestrutura (SEINF), Sr. Yan Frota Farias Marques,
CREA/CE 333596. Em seguida a comissao passou para a abertura dos
envelopes das Propostas Comerciais dos quais constavam da

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPEC1AL1ZADA PARA A OBRA DE
REFORMA DO MINTESTADIO EDER VENANCIO. BA1RRO CIDADE
GERARDO CR1STINO DE MENEZES, NO MUNICIPIO DE SOBRAL,

ESTADO DO CEARA,de acordo com as especificaqoes contidas nos anexos
do edital de TOMADA DE PREGO N“ 025/2020. Foram divulgados os
pre90S, sendo os mesmos osseguintes:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

EXTRATO DO NONO TERMO DE ADITIVO AO CONVENIO N°
2017050301. CONCEDENTE: Secretaria Municipal da Saude de Sobral, a
Sra. REGINA CELIA CARVALHO DASILVA. CONVENENTE: SANTA
CASA DE MISER1CORDIA DE SOBRAL. CNPJ: 07.818.313/0001-09.
OBJETO: Prorrogaqao do prazo de vigencia do convenio n° 2017050301,

cujo objeto e integrar a CONVENENTE no Sisteina unico de saude (SUS) e
defmir a sua inser9fio na rede regionalizada e o credencianiento e
hierarquizada de aqocs c scrvi90s dc saude, visando a garantia da atcnqao

integral a saude dos habitantes dos munieipios que integram a Macrorregiao
de Saude de Sobral, na forma do Plano Operativo previamente definido
entres as partes, que passa a fazer parte integrante deste convenio,
independente de transcriqao. DA PRORROGAGAO: O convenio n°
2017050301 fica prorrogado por mats 02 (dots) meses, considerando a
necessidade de viabilizar a conclusao de pagamentos a serem processados
confonne calendario de transmissUo do Ministerio da Saude. PRAZO DE
VIGftNCIA: O presente aditivo terd inicio dia 05/05/2021 e findando em
04/07/2021. DOTAGAO: 0701.10.302.0072 .2316 .33903900 .1214000000;

0701.10 .302.0072. 2316.33 903900.1 2200 00002; 0701.10.3 02.0072.2
316.3390 3900.1 21100000. DATA: 05 de maio de 2021. SIGNATARIOS:
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sra. Regina Celia Carvalho da

Silva. REPRESENTANTE DA CONVENENTE: Sr. Klebson Carvalho
Soares. VivianedeMorais Cavalcante -COORDENADORAJURiDICADA
SMS.

EXTRATO DO CONVENIO N° 002/2021-SMS. CONCEDENTE:
Secretaria Municipal da Saude de Sobral, a Sra. REGINA CELIA
CARVALHO DA SILVA. CONVENENTE: SANTA CASA DE
M1SERIC0RDIA DE SOBRAL. CNPJ: 07.818.313/0001-09. OBJETO: O

presente Convenio tent por objeto integrar
Unico de Saude (SUS) e defmir a sua inserv'ao na rede regionalizada e
hierarquizada de aqoes e servÿos de saude, visando a garantia da aten9ao
integral a saude dos habitantes dos munieipios que integram a Macrorregiao

Norte deSaude de Sobral, na forma do Plano Operativopreviamentedefinido
entre as partes, que passa a fazer parte integrante deste Convenio,

independentemente de transcriqao. FUNDAMENTAGAO: O presente

Convenio tent Fundamentaqao Legal no Art. 159, da Lei Organica

Municipal, que decorre sobre a competencia comum do Municipio em

_VALOR_- - EMPRESA
RS 335.412,84f. FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE
RS 380.332,372‘. CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA

a CONVENENTE no Sistcma3J. R.R. PORTELA CONSTRUgOES E LOCAQAO DE VEiCULQS LTDA RS 41U.563.41
RS 475.348,504". CONSTRUTORA CHC LTDA

A Comissao efetuou a rubrica das Propostas Comerciais. A Comissao
declarou CLASSIF1CADAS as empresas: R.R. PORTELA

CONSTRUGOES E LOCAGAO DE VEICULOS LTDA, CONSTRUTORA
CHC LTDA, FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE e
CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA. A Comissao declarou

CLASS1FICADA E VENCEDORA DO CERTAME a empresa:

FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE, com o valor global de RS


